Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский»

(МАОУ СОШ №2 г. Советский)

П Р И К А З

№ 164                                                                                                                        16 октября 2024 г.

г. Советский

О внесении изменений в основные образовательные программы

на  2024-2025 учебный год

В соответствии с письмом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 23.08.2024

г.  № 10-исх-9601 (далее – письмо), протоколом Управляющего совета МАОУ СОШ № 2 г. Со-

ветский № 2  от 16.10.2024 г., протоколом педагогического совета № 5  от  23.09.2024 г. в целях

приведения календарного учебного графика на 2024-2025 г. в соответствии с рекомендациями,

изложенными в письме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационный раздел основных образовательных программ на

2024-2025 учебный год в части, касающейся календарного учебного графика и изложить его в

новой редакции (Приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родите-

лей (законных представителей) изменения календарного учебного графика в соответствии с при-

ложением 1 данного приказа в срок до 21.10.2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      М.В. Никифорова

Приложение 1

к приказу № 164 от 16.10.2024 г.

Календарный учебный график

на 2024-2025 учебный год для 1-11 общеобразовательных классов

МАОУ СОШ №2 г. Советский

Класс Четверть

Дни учебной деятельности

(урочная и внеурочная)
Каникулы

Сроки

проведения

промежуточных

аттестаций
период

продолжительнос

ть
период

Продолжи-

тельность

1 классы

I 02.09. -25.10 8 недель 26.10.-04.11. 10 дней

II 05.11.-27.12. 8 недель 28.12.-12.01. 16 дней

III
13.01.-07.02 4 недели 08.02.-16.02 9 дней

17.02.-21.03 5 недель 22.03.-30.03 9 дней

IV 31.03.-26.05 8 недель 27.05.-31.08.

 02.09 -26.05. 33 недели  38 дней

2-4

классы

I 02.09. -25.10 8 недель 26.10.-04.11. 10 дней

23.04.2025г.-

15.05.2025г.
II 05.11.-27.12. 8 недель 28.12.-12.01. 16 дней

III 13.01.-21.03 10 недель 22.03.-30.03 9 дней

IV 31.03.-26.05. 8 недель 27.05.-31.08.

 02.09 -26.05. 34 недели  31 день

5-8

классы

I 02.09. -25.10 8 недель 26.10.-04.11. 10 дней

15.04.2025г.-

20.05.2005г
II 05.11.-27.12. 8 недель 28.12.-12.01. 16 дней

III 13.01.-21.03 10 недель 22.03.-30.03 9 дней

IV 31.03.-26.05. 8 недель 27.05.-31.08.

 02.09 -26.05. 34 недели  31 день

Учебные сборы

8 класс
27.05.-29.05. 3 дня

15.04.2025г.-

20.05.2025г

10 классы

I 02.09. -26.10 8 недель 27.10.-04.11. 9 дней

II 05.11.-28.12. 8 недель 29.12.-12.01. 15 дней

III 13.01.-22.03 10 недель 23.03.-30.03 9 дней

IV 31.03.-26.05. 8 недель 27.05.-31.08.

 02.09 -26.05. 34 недели  29 дней

Учебные сборы 27.05.-31.05. 5 дней

9,11

классы

I 02.09. -26.10 8 недель 27.10.-04.11. 9 дней

1. 27.11.2024-

23.12.2024

2. 19.02.2025-

16.03.2025

II 05.11.-28.12. 8 недель 29.12.-12.01. 15 дней

III 13.01.-22.03 10 недель 23.03.-30.03 9 дней

IV

31.03.- в

соответствии с

расписанием

проведения ГИА

8 недель С момента окончания ГИА

02.09 - в

соответствии с

расписанием

проведения ГИА

34 недели  29 дней

Примечание:

При реализации образовательных программ предусматривается выполнение учебного плана за счѐт внеурочных

занятий, интегрированных уроков, экскурсий, часов здоровья, нелинейного расписания.

		2024-11-08T07:52:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СОВЕТСКИЙ"